2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO DOS
MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, PARA O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COTIA – CMDCA, PARA PREENCHER 1
(UMA) VAGA DE CONSELHEIRO, MANDATO - 2024/2025.

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 8.069/1990 - Estatuto da Criança e Adolescente (ECA),

especificamente em seu Artigo 88;

A Comissão de Eleição do CMDCA de Cotia, no uso de suas atribuições, RETIFICA o presente Edital

de Convocação de Assembleia Geral de Eleição dos Membros Representantes da Sociedade Civil -

Biênio – 2024/2025, nos seguintes termos:

No item 2, subitem 2.2, ONDE SE LÊ:

2.2. Para cada vaga de membro Titular será eleito um membro Suplente.

LEIA-SE:

2.2. Preenchimento de 1 (uma) vaga para membro Suplente.

No item 3, subitem 3.2, ONDE SE LÊ:

3.2. A inscrição que trata o item anterior deverá ser encaminhada mediante o envio do formulário de
Inscrição, anexo I deste Edital, no link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnpzG27qn0sqDnw_Yu6PRh_5wG8Xc6dS1OsbBsrZAq
NTO1g/viewform?usp=sf_link no período de 04/11/2024 a 08/11/2024. Não serão aceitas as
inscrições fora do prazo.

LEIA-SE:

3.2 A inscrição que trata o item anterior deverá ser encaminhada mediante o envio do formulário de
Inscrição, anexo I deste Edital, no link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnpzG27qn0-
sqDnw_Yu6PRh_5wG8Xc6dS1OsbBsrZAqNTO1g/viewform?usp=sf_link  até o dia 06/12/2024, às
18:00. Não serão aceitas as inscrições fora do prazo.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnpzG27qn0sqDnw_Yu6PRh_5wG8Xc6dS1OsbBsrZAqNTO1g/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnpzG27qn0sqDnw_Yu6PRh_5wG8Xc6dS1OsbBsrZAqNTO1g/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnpzG27qn0-sqDnw_Yu6PRh_5wG8Xc6dS1OsbBsrZAqNTO1g/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnpzG27qn0-sqDnw_Yu6PRh_5wG8Xc6dS1OsbBsrZAqNTO1g/viewform?usp=sf_link

                                                       Das novas datas:

Diante da problemática no link de inscrição, foi necessário estabelecer novas datas para o
preenchimento da vaga de suplente junto ao Conselho.

Prazo de inscrição: 03/12 a 06/12;

Publicação dos nomes dos inscritos: 09/12;

Prazo de impugnação: 10/12;

Relação dos candidatos com a inscrição deferida: 10/12;

Eleição: 12/12 às 13:40 através da plataforma do ZOOM.

https://zoom.us/j/95306438824?pwd=bEJqcnFYc05EdC9POU9MamJFNVJPZz09

Os membros do Conselho são eleitores natos, diante disso, não precisa se inscrever como eleitores.

Cotia, 03 de dezembro de 2024.

Vivian Viana da Silva Arata
Presidente do CMDCA

Rodrigo Lemes Moreira
Membro da Comissão de eleição do CMDCA

https://zoom.us/j/95306438824?pwd=bEJqcnFYc05EdC9POU9MamJFNVJPZz09